2

БЕЛОЯРСКИЙ РАЙОН

ХАНТЫ-МАНСИЙСКИЙ АВТОНОМНЫЙ ОКРУГ – ЮГРА

ДУМА БЕЛОЯРСКОГО РАЙОНА

РЕШЕНИЕ
от  19 июля  2012 года                                                                                                    №  289

О внесении  изменений в Положение о знаке «За заслуги перед

Белоярским районом»

 В соответствии со статьей 2  устава    Белоярского   района    Дума     Белоярского     района   р е ш и л а:
 1. В пункте  4  решения  Думы Белоярского района от 17 июня 2008 года  № 44   «Об учреждении знака «За заслуги перед Белоярским районом» слова «со дня» заменить словом  «после».

 2. Внести в Положение о знаке «За заслуги перед Белоярским районом», утвержденное решением Думы Белоярского района от 17 июня 2008 года  № 44              «Об учреждении знака «За заслуги перед Белоярским районом», следующие изменения:

1)  в главе I «Общие положения» пункт 1.3. изложить в следующей редакции:
«1.3.  Знаком  удостаиваются граждане Российской Федерации, имеющие широкую известность и пользующиеся  большим уважением и авторитетом у жителей  района:

     -  имеющие место проживания и работы на территории  районе не менее 20 лет;
     - не проживающие на территории района, но связанные по характеру и роду деятельности с Белоярским районом;

      - независимо от места проживания и стажа работы в районе, чьи личные заслуги в развитии законодательства, парламентаризма, местного самоуправления  и иной деятельности в осуществлении конкретных и полезных для района дел, способствовали социально-экономическому развитию Белоярского района, повышению уровня жизни его жителей.»;
2)  в главе II «Порядок представления к награждению знаком»:

а) пункт 2.1. после слов «могут обращаться» дополнить словами «председатель Думы Белоярского района,»;

б) пункт 2.8. дополнить словами «накануне Дня  Белоярского района».

3.  Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования.

Председатель Думы Белоярского района                                                           А.В. Ласков
Глава Белоярского района                                                                                     С.П.Маненков

[image: image1.jpg]